



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Tabulka vývoje kriminality v Kopřivnici (str. 2)
- Taneční pro páry lákají lidi bez rozdílu věku (str. 3)
- Donutil po čtyřech letech opět vystoupí ve městě (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

2. ÚNORA 2012 • ČÍSLO 5 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Lidem z Horní vadí projekt rozšíření azylového domu

Kopřivnice (dam) – Výbušná atmosféra panovala ve středu 25. ledna na místní radnici, kde zástupci města a poskytovatelů sociálních služeb představovali plány na rozšíření azylového domu obyvatelům ulice Horní. Na pozvání dorazily víc jak dvě desítky tamních obyvatel, aby v podstatě jednohlasně vyjádřili nesouhlas s projektem.

Projekt s celkovými projektovanými náklady přes patnáct milionů korun počítá se spojením stávajícího azylového domu se sousední budovou přístavbou, ve které by nově mělo fungovat Denní centrum Racek. Samotné rozšíření nebude nijak enormní. V noclehárně se kapacita zvýší ze stávajících 10 na 15 míst k přespaní a v azylovém domě přibudou k aktuálním dvaceti tři nová místa. Přitom už vloni azylový dům nemohl uspokojit čtyři desítky žádostí potenciálních klientů.

Obyvatelé okolních rodinných domů ovšem s plány nesouhlasí. Obtěžuje je hluk a cítí se

ohroženi agresivitou nebo nenechavostí některých sociálně slabších lidí soustředěných v této lokalitě.

„Je sice pěkné, že se město stará o sociálně slabé, ale my, kteří jsme tam majitelé nemovitostí, se musíme starat sami o sebe a nechceme po městě v podstatě nic kromě slušného zacházení. Prezentované detaily nás příliš nezajímají, my chceme vědět, co nám město nabízí za snížení hodnoty našich nemovitostí,“ nechal se slyšet Václav Mikšík, jeden z nespokojených obyvatel ulice Horní.

Přímou na jednání se objevily požadavky například na jednorázovou milionovou kompenzaci majitelům domků na Horní, třicetileté osvobození od daně z nemovitostí a další podobné návrhy. Lidé byli také nespokojeni s připravovaným rozsahem rekonstrukce komunikace na ulici, která je podle jejich slov zcela nedostatečná, neboť řeší jen malou část rozbité silnice v dané lokalitě.

(Pokračování na straně 2)



Zpěvačka Ilona Csáková byla hlavní hvězdou letošního, v pořadí již 21. ročníku Obecního plesu, který se v kulturním domě uskutečnil minulou sobotu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vloni zaznamenali policisté mírný pokles kriminality

Kopřivnice (hod) – V loňském roce bylo Kopřivnicko v nápadu kriminálních činů druhé nejzatíženější v okrese. Dle statistických tabulek Policie ČR řešili nejvíce trestných činů novojičínští policisté, a to 1 045, kopřivnickí policisté jich měli o čtyři sta méně a Frenštát, který je v tabulce počtu spáchaných trestných činů třetí, jich měl oproti Kopřivnickým o 220 méně. Nejméně spáchaných trestných činů bylo v Odrách (188) a ve Fulneku (193).

V uplynulém roce 2011 byl v rámci územní působnosti Obvodního oddělení Policie ČR Kopřivnice zaznamenán mírný pokles kriminality. Vloni policisté zaevidovali 647 trestných činů, což je v porovnání s rokem 2010, kdy bylo řešeno 654 případů, pokles o 1,07 %. K velmi mírnému poklesu - o 1,49 % došlo bohužel i při objasňování trestné činnosti, vloni se podařilo objasnit 46 % případů. Pozitivní je naopak téměř čtyřicetiprocentní pokles násilné kriminality.

(Pokračování na straně 2)

Rekonstrukce Štramberské začne na jaře

Kopřivnice (dam) – Před týdnem byly na kopřivnické radnici otevřeny obálky s nabídkami přihlášenými do soutěže o zakázku na první etapu rekonstrukce ulice Štramberské. Dlouho očekávaná rekonstrukce komunikace samotné i přilehlých prostranství v úseku od ulice Kpt. Nálepky po Katolícký dům včetně křižovatky u Kachlovky a její přeměny na kruhový objezd bude jednou z největších akcí letošního roku. (Pokračování na str. 2)

Systém DONEZ prověřil už desítky nezaměstnaných

Kopřivnice (dam) – Systém DOCházky NEZaměstnaných, zkráceně DONEZ, který má zamezit praxi, kdy je člověk načerno zaměstnán a navíc pobírá dávky od úřadu práce, má za sebou tři měsíce fungování. Desítky nezaměstnaných se musejí dvakrát až třikrát v týdnu hlásit na poštovním Czech Pointu, jinak jim hrozí vyřazení z evidence nezaměstnaných a ztráta ochranných opatření vyplývajících ze statusu uchazeče o zaměstnání evidovaného úřadem práce.

Kopřivnická pobočka úřadu práce do systému zařadila zatím 139 lidí. Uchazeče vhodné k zařazení do nového systému určuje počítačový software, jde především o lidi opakovaně evidované, uchazeče, kteří byli v pos-

ledním půl roce zaměstnáni méně než 10 dní, mladé nezaměstnané do šestadvaceti let nebo třeba čerstvé absolventy. „Systém nás upozorní, že daný uchazeč je vhodným adeptem pro zařazení do DONEZu. Konečné slovo mají pak naši pracovníci, kteří jednají také na základě znalosti klientů a prostředí,“ vysvětlila Eva Gěryková, ředitelka kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR v Kopřivnici.

Podmínky stanovené systémem DONEZ za prvního čtvrt roku existence nesplnilo asi víc než třicet klientů zdejšího kontaktního pracoviště úřadu práce.

Podle Gěrykové to ovšem neznamená, že všichni ti lidé, kteří byli podle nově platných pravidel vyřazení, byli načerno zaměstnáni.

„Je pravděpodobné, že část lidí skutečně pracovala na černo a nebyla schopna se na schůzky, jejichž termíny jsou automaticky generovány, dostavit. Část lidí ale určitě jen odmítla účast v tomto systému, aniž by někde pracovala,“ myslí si Gěryková, podle které je takové rozhodnutí plně v rukou každého klienta.

Zatímco podle úřadu práce se systém osvědčil, řada nezaměstnaných, kteří musejí plnit jeho podmínky, je nespokojena. Lidé si stěžují nejen na náklady, které pro ně povinné dostavit se na stanovený Czech Point znamenají, ale například i na to, že pevně stanovené schůzky jim komplikují situaci při hledání práce. (Pokračování na straně 2)

Radnice podala žádost o dotaci na kraj na akce pro seniory

Kopřivnice (hod) – Kopřivnickí senioři se mohou těšit na řadu akcí, které pro ně připravuje nejen město, ale i několik dalších organizací. Hlavním důvodem je skutečnost, že letošní rok je vyhlášen Rokem seniorů. Radnice ve spolupráci se skauty a městskou knihovnou připravila projekt s názvem Kopřivnický rok aktivního stárnutí a mezigenerační spolupráce, na jehož realizaci podala žádost o dotaci na Moravskoslezský kraj.

„Cílem projektu je posílit mezigenerační solidaritu mezi obyvateli a především pak aktivizovat kopřivnické seniory. Chtěli bychom, aby se do akcí zapojili také mladší senioři, kteří nenavštěvují místní kluby důchodců. Přípravované akce jsou však pro všechny seniory bez rozdílu věku,“ sdělila Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města a místní Agendy 21.

(Pokračování na straně 3)

Plakátový bazar přilákal řadu filmových fandů

Kopřivnice (dam) – Premiérový plakátový bazar v kulturním domě se vydařil. Možnost vybrat si plakát ke svému oblíbenému filmu a navíc přispět na dobrou věc přivedla v úterý 24. ledna do velkého sálu desítky lidí. „Bylo to příjemné překvapení, tak velký zájem jsme ani neočekávali,“ říká vedoucí kina Puls a organizátorka akce Radka Korená. Na velké ploše si mohli zájemci pohodlně vybrat ze stovek plakátů k hollywoodským trháčkům stejně jako plakáty propagující klubové filmy či dokumenty. Organizátoři vybrali rovněž tři tisíce korun, což při symbolické desetikoruně za plakát znamená, že nové majitele jich našlo zhruba 300.

Jak bylo dopředu avizováno, výtěžek akce půjde na podporu zdejšího psího útulku. „Za peníze nakoupíme pro psy jídlo, nějaké dobroty a granulace a v nejbližší době je přejme do útulku odvézeme,“ doplnila Korená.

Úspěch plakátového bazaru byl prý takový, že organizátoři určitě zvažují jeho opakování.



Filmoví fandové měli poprvé možnost získat plakáty svých oblíbených titulů na velkém bazaru v kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dotazníkové šetření může ovlivnit budoucí podobu sociálních služeb

Kopřivnice (hod) – Dotazníkové šetření je významnou součástí komunitního plánování a může ovlivnit budoucí podobu sociálních služeb na území Kopřivnice. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví rozeslal občanům, kteří mají příznávný mimořádné výhody – průkaz TP, ZTP, ZTP/P, informativní dopisy s doporučením a žádal je, aby je vyplnili a odevzdali na radnici nebo přes schránky důvěry. V průběhu prosince rozeslala radnice celkem 1 151 dotazníků s návratností do konce ledna, z toho se ji vrátilo do poloviny ledna 186 dotazníků.

Dotazníkové šetření je činností klíčové aktivity Kvalitativní mapování potřebnosti sociálních služeb u osob se zdravotním postižením v rámci mezigenerační spolupráce,

kteří je součástí projektu 'Plánování rozvoje sociálních služeb v Kopřivnici na období 2013-2016 – II. plánovací období'. Dotazníkové šetření bylo zcela anonymní a mělo aktivizovat občany k tomu, aby se zapojili do sítě komunitního plánování. „Usilujeme o to, aby tlak na veřejné činné zástupce sociální politiky šel zespod a nemohlo platit, že se plánuje o cílové skupině tzv. 'o nás bez nás'. Považujeme za důležité, aby občane se zdravotním postižením popsal své autentické potřeby. Proto je motivujeme, aby se zapojili do komunitního plánování, a moc děkujeme všem občanům, kteří dotazník vyplnili,“ uvedla Magdalena Holubová, koordinátorka klíčové aktivity, která patří mezi iniciátory a tvůrce projektu. (Pokračování na straně 3)

Odborníci ukáží, jak správně topit

Kopřivnice (hod) – Jak správně topit v malých topeništích, se budou moci občané podívat v centru Kopřivnice na akci, kterou pro ně připravilo město ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem (VEC) a občanským sdružením Amika. Tato akce se měla uskutečnit již v prosinci, ale vzhledem k vyhlášenému státnímu smutku byla odložena. „Jelikož jsme měli na uspořádání akce velký zájem, využili jsme volné kapacity pracovníků VEC a domluvili se na náhradním termínu. Akce se uskuteční ve středu 15. února a program bude dopoledne určen školám a odpoledne od 13 do 16 hodin široké veřejnosti,“ uvedla Pavlína Tobiašová, pracovníce odboru životního prostředí, která má akci na starosti.

Lidé, kteří přijdou na prostranství před kulturním domem v den akce, bu-

dou moci zhlédnout zábavní i poučné ukázky správného topení v rodinných domech, spalování tuhých paliv v domácnostech nebo stanovení množství škodlivin ve spalínách. „V rámci programu si zájemci budou moci vyzkoušet měření znečišťujících látek vycházejících z komínů, měření teploty plamene pomocí termočlánků a termokamery,“ láká občany města na akci Pavlína Tobiašová. Jednou z připravených doprovodných aktivit je rozdělování ohně bez sirek, pro děti jsou připraveny soutěže. „Každý, kdo si vyzkouší nějakou aktivitu, se může těšit na drobnou odměnu,“ dodala pracovníce životního prostředí.

Akce je součástí projektu Topíme ohleduplně k přírodě i sousedům, kterou organizuje sdružení Amika za podpory Státního fondu životního prostředí.

Výtěžek Tříkrálové sbírky pomůže i místním

Kopřivnice (hod) – V obcích a městech spadajících pod Charitu Kopřivnice vybrali kolečníci v rámci Tříkrálové sbírky úctyhodných 714 738 korun. V porovnání s loňským rokem je příjem menší o cca 80 tisíc korun, ale je to způsobeno tím, že v Novém Jičíně vznikla nová Charita. Od 1. ledna funguje v Novém Jičíně azylový dům, který provozuje Charita Ostrava, a ta si koleďování zajišťovala sama, aby mohla výtěžek použít pro něj. Na druhou stranu se s Charitou Kopřivnice letos sloučila charita, která působila v Hodslavicích a Hostašovicích, proto z těchto obcí putoval výtěžek sbírky na ústředí do Kopřivnice. „Očekávali jsme výpadek 180 – 200 tisíc korun, neboť vloni se v Novém Jičíně vybralo téměř 170 tisíc korun. S výsledkem sbírky můžeme být spokojeni. Můžu říct, že ve většině obcí došlo k nárůstu. Proto bych chtěl všem dárcům

i kolečníkům poděkovat,“ uvedl ředitel Charity Kopřivnice Miloslav Leško, jenž si váží všech, kteří v dnešní tíživé situaci přispěli.

Z vybraných peněz z Tříkrálové sbírky zůstane Charitě Kopřivnice 65 procent. „Částka je určena primárně na provoz charitních projektů, ale vždy jsme měli vyčleněnou částku na přímou sociální výpomoc. Nevím, jestli budeme schopni ji vyčlenit i letos. Dostali jsme se letos do vážnějších finančních potíží, takže Tříkrálová sbírka nám hodně pomůže, ale nevyřeší všechno. O tom, jestli přímá sociální výpomoc bude moci být vyplacena nebo ne, se rozhodne až později, možná v květnu či v červnu,“ okomentoval stávající situaci místní Charity její ředitel. Primárně jdou získané peníze na pečovatelskou a ošetrovatelskou službu. Pořizuje se z ní zdravotní materiál, polohovací postele a křesla,

toaletní křesla a další zdravotní pomůcky. „Peníze jsou také na pohonné hmoty a na nákup starších automobilů, protože pokud máme zajištěnou službu v tolika obcích, musíme samozřejmě mít mobilní personál a k tomu patří i automobily,“ upřesnil Miloslav Leško. Letos se do Tříkrálové sbírky zapojilo 116 skupinek kolečníků, které obcházely domácnosti s kasičkami v 16 obcích a městech spadajících pod Charitu Kopřivnice. „Jako poděkování všem, kteří se do koleďování zapojili, byl pro ně v sobotu 28. ledna v Katolickém domě připraven tradiční zábavní program. Letos na něm vystoupila skupina historického šermu Allegros. Autobusy svezly všechny kolečníky ze všech obcí a měst. Chci říct, že toto poděkování kolečníkům není hrazeno z výtěžku sbírky,“ podotkl ředitel kopřivnické Charity.

Sociální služby ve městě přibližuje speciální kalendář

Kopřivnice (dam) – Kromě stolního kalendáře, který město tradičně distribuovalo do všech domácností, vydala místní radnice pro letošní rok i speciální nástěnný kalendář sociálních služeb. Ten má sloužit jako propagace jednotlivých poskytovaných služeb a kromě stručné charakteristiky je možné v kalendáři objevit také potřebné kontakty.

„V kalendáři jsou pouze sociální služby fungující přímo na území Kopřivnice a vznikl v rámci projektu Plánu rozvoje sociálních služeb ve městě na období let 2013 až 2016,“ uvedla Blanka Mikundová ze sociálního odboru radnice. Kalendář, jehož vydání přišlo na necelých 20 tisíc korun, vyšel v nákladu 500 kusů a byl distribuován lidem zapojeným do komunitního plánování, stejně jako jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, do informačního centra, škol, klubů seniorů a dalších míst.

Kromě kalendáře sociálních služeb vznikly v nedávné době také další dva materiály, které mají lidem usnadnit orientaci v nabídce nabízených služeb. Jedním je mapa sociálních služeb, která je určena lidem se zdravotními postiženími, a najdou v ní informace o službách, které mohou využívat jak přímo ve městě, tak i v okolí. Novinkou je také Katalog sociálních služeb a souvisejících služeb v Kopřivnici. Ten na bezmála čtyřiceti stránkách informuje nejen o sociálních, ale i navazujících službách ve městě i okolním regionu a na rozdíl od mapy není určen jen lidem se zdravotními problémy, ale také těm, kteří potřebují jiný druh pomoci. Katalog i mapu je možné získat na sociálním odboru radnice, ale bude distribuován také na další místa.



Schůzka k plánování rozšíření azylového domu na ulici Horní se těšila poměrně velkému zájmu tamních obyvatel. Ti přišli vyjádřit svůj nesouhlas s projektem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vloni zaznamenali policisté mírný pokles kriminality

(Dokončení ze strany 1)

Zatímco v roce 2010 došlo k 67 případům násilí, vloni jich policisté zaznamenali 41. Na tomto poli se policistům podařilo zvýšit objasňenost z 61 % v roce 2010 na loňskou 73 % úspěšnost.

K výraznému nárůstu dochází v oblasti majetkové kriminality, ta se zvýšila o téměř 12 %, z 379 případů na loňských 423. Vzhledem k nárůstu počtu spáchaných deliktů se zvyšuje i procento objasňenosti, a to z předloňského 29 % na téměř 32 %.

V oblasti majetkové kriminality pokračuje trend z roku 2010, který byl a je ve znamení nárůstu případů krádeží spáchaných vloupáním. Vloni řešili policisté 174 případů, o rok dříve 170. Rovněž i na tomto poli se policistům daří zvyšovat úspěšnost v objasňování, z 29 % z roku 2010 na loňských 34 %. V podoblasti majetkové kriminality u krádeží prostých došlo ke zvýšení případů o 15 % z 169 na 195 případů. Bohužel zde už policisté nejsou tak úspěšní a navíc se procento objasňenosti oproti předloňskému roku snížilo o 2 %.

„V roce 2011 jsme zjistili méně případů kriminality spáchané v souvislosti s provozem vozidel na komunikacích, tj. případů řízení pod vlivem alkoholu a případů řízení vozidel řidičem po vyslovení zákazu řízení, když této oblasti bychom v tomto roce rádi věnovali zvýšenou pozornost. Jednoznačně tak můžeme hodnotit pozitivně výsledky našeho útvaru v oblasti majetkové i násilné kriminality, když zejména v objasňování majetkové kriminality dosahujeme dlouhodobě v rámci Územního odboru Nový Jičín stabilně nadprůměrných výsledků, a to i díky velmi dobré spolupráci se Službou kriminální policie a vyšetřování,“

zhodnotil výsledky roční práce policistů Ivan Pilát, velitel Obvodního oddělení Kopřivnice.

Odpovědně je městem s hustou sítí zábavních podniků, s cílým nočním životem. Proto i práce zdejšího obvodního oddělení PCR je specifická, neboť se řadí mezi nejzátěžnější útvary s nadprůměrnou úspěšností při zjišťování pachatelů trestné činnosti v přepočtech na policistu. Výsledky policistů OOP ČR Kopřivnice ovlivňuje více faktorů, „Je známo, že nejen u policie jsou zaváděna úsporná opatření, která se v praxi negativně odrážejí na snížení prostředků určených k provozu policie, ale i do mzdových nákladů. Jedním z nejvýraznějších faktorů, který ovlivnil výsledek našeho útvaru v roce 2011, byl pokles personálního stavu. V závěru roku 2011 byl personální stav našeho útvaru 30 policistů, když zatím platný systémizovaný stav našeho útvaru je 38 policistů. Toto se pak negativně odrážejí v nasazení policistů do venkovního výkonu služby. Posílení personálního stavu zdejšího útvaru pak nelze s ohledem na úsporná opatření v nejbližším období očekávat,“ uvedl velitel kopřivnického obvodního oddělení PCR.

V rámci kraje patří novojičínský okres s Bruntálskem k nejbezpečnějším okresům. Policisté novojičínského okresu vloni řešili celkem 3 321 případů, což je o 150 víc než o rok dříve. Nejvíce spáchaných trestných činů bylo na Ostravsku (17 242) a Karvinsku (9 798). Objasnit se policistům na Novojičínsku podařilo 1 593 případů.



Policie zveřejnila statistiky odrážející bezpečnostní situaci v roce 2011. ILLUSTRACE FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidem z Horní vadí projekt...

(Dokončení ze strany 1)

„Každý z nás už z podstaty chrání sebe a svou rodinu jako první. Obavy jsou pochopitelné. Podobné reakce jsme zaznamenali i před otevřením ubytovny pod Červeným kamenem, a jak se ukázalo, strach byl větší než to, co reálně nastalo. Nyní se ukazuje, že nedošlo k žádnému významnému nárůstu problémů v této lokalitě, a budeme dělat věc proto, aby to bylo stejné i na Horní,“ slíbila místostarostka Dagmar Rysová.

Finanční kompenzace ani daňové úlevyैसे zástupci města neslibili. Obyvatelé Horní se ale dočkali například přiblíhu větší aktivity městské policie v dané lokalitě. K pořádku v oblasti by měla přispět také instalace bezpečnostní kamery, která bude lokalitu monitorovat. Město také slíbilo zapojení pracovníků veřejné služby při zajišťování pořádku v dané oblasti. „Vycházíme z předpokladu, že pokud tam budou muset uklízet, určitě nebudou mít zájem dělat nepořádek, který by pak museli odstranit,“ vysvětlovala jeden z nápadů města místostarostka Rysová.

V průběhu jednání vyplynulo, že možná větším problémem, než je samotné rozšíření azylového domu, který v lokalitě funguje bezmála dvacet let, je sousední nájemní dům a jeho obyvatelé. Klienti azylového domu totiž musí dodržovat poměrně přísná pravidla včetně toho, že je vyloučen alkohol, hlasitě projevy a podobně. Nabídka komunikace s radnicí a doporučení při problémech kontaktovat městskou policii přitom nepřilhl neuspokojení a žádají po městě, aby situaci s nepříznivými nájemníky ve svém činovním domě řešilo, a zároveň také požadovali záruky, že jde o poslední rozšíření podobných aktivit v dané lokalitě. „Ti, co tam dnes už jsou, jsme nějakým způsobem naučili pořádku. Problémy dělají především ti, co je navštěvují, a ti, co by měli přijít noví,“ uvedl mimo jiné Václav Mikšík. Přes nevoli sousedů projekt rozšíření azylového domu se realizovat bude, a to už v tomto roce. Předpokládány termín zahájení stavebních prací je v květnu a dokončeny by měly být do konce roku. Některé výtky, které na setkání s občané ulice Horní zazněly v minulém týdnu, se budou řešit ještě na separátních jednáních.

System DONEZ prověřil...

(Dokončení ze strany 1)

Stížnostmi se zabývá také úřad veřejného ochránce práv. Ombudsman Pavel Varvarovský dokonce v médiích prohlásil, že v případě zvýšení nákladů klientů v již tak obtížné sociální situaci by na doždění na Czech Point měli mít nárok na dávku, která by jim je kompenzovala. Podle pravidel by přitom obtížná dopravní dostupnost měla být důvodem pro nezařazení do systému DONEZ.

s t í n y

Dne 25. ledna zasahovala hlídka MP na Družební ulici, kde 40letá žena vyhrzovala skokem z okna. Strážníci na místě zjistili, že žena je pod vlivem alkoholu, což potvrdila opakovaná zkouška, která prokázala více než 3,5 ‰ alkoholu. V bytě se nacházely dvě malé děti, které byly ve velmi zanedbaném stavu. Strážníci tedy silně podnapilou matku převezli na protialkoholní záchytnou stanicí, o její děti se postaraly sociální pracovníce městského úřadu.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2006	2007	2008	2009	2010	2011
NÁPAD TČ	703	674	603	656	654	647
OBJASNĚNO TČ	365/51,92 %	328/48,66 %	248/41,13 %	333/50,76 %	311/47,55 %	298/46,06 %
NÁSILNÁ TČ/OBJASNĚNO	75/56	65/46	56/33	40/24	67/41	41/30
MRAVNOSTNÍ TČ/OBJASNĚNO	5/3	4/3	1/0	10/8	8/8	7/4
MAJETKOVÁ TČ/OBJASNĚNO	396/129	363/99	345/78	391/139	379/110	423/135
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍ	104	104	93	122/51	170/49	174/59
KRÁDEŽE PROSTÉ	218	209	220	219/70	169/52	195/56

Radnice podala žádost o dotaci na kraj na akce...

(Dokončení ze strany 1)

Celý projekt se skládá ze čtyř částí. Jedna aktivita - motivační soutěž pro seniory - se bude prolat všemi částmi. „Při zahájení projektu obdrží seniři motivační karty, na kterých budou sbírat body za účast na jednotlivých akcích. Na podzim na seniorském odpoledni pak proběhne vyhodnocení kartiček s odměněním vítězů,“ uvedla jednu připravovanou aktivitu odborem sociálních věcí Ivana Rašková.

Místní svaz skautů připravuje založení nové skautské družiny, od níž si slibuje, že dojde k mezigenerační interakci různých věkových skupin. „Všechny oddíly mají svou základnu ve skautském centru Vanaivan, kde se připravuje nebo přímo probíhá řada akcí pro veřejnost, společné aktivity oddílů nebo vzdělávání. Senioři by zároveň mohli využívat venkovní cvičiště, ale i lezecké stěny a další zařízení, které poskytuje Vanaivan. Zřízením oddílu chceme nabídnout novou volnočasovou aktivitu tzv. mladým seniorům, jejichž činnost bude v souladu s dlouholetým působením skautů v Kopřivnici především environmentálního zaměření s konkrétními výstupy,“ přiblížila první část připravovaného projektu Rašková.

Městská knihovna se do projektu zapojila v rámci souboru vzdělávacích akcí s názvem MoSeK. Ty budou probíhat nejen v městských klubech pro seniory, ale také v čítárně knihovny, ve Středisku sociálních služeb města Kopřivnice, ve skautském centru Vanaivan, ale také ve Vlčovicích a Mniši. Pořádat je budou radniční

odbor sociálních služeb, skauti a také knihovna. V průběhu roku bude uspořádáno pět besed na různá aktuální témata, od sociální reformy, přes energie, finanční gramotnost až po školení řidičů. Již byl zahájen další z kurzů sebeobrany, bude probíhat oblíbené trénování paměti, ale připraven je také Seniorcomp - počítačový kurz nejen pro začátečníky, jak podotkla Rašková.

Třetí část projektu se skládá z dílčích akcí, jako jsou seniorská odpoledne, pochod všech generací, nebo velké mezigenerační akce, která se bude konat v cen-

tru města 1. června.

Čtvrtá část toho projektu je zaměřena na zdraví. „Projekt není jen o aktivitách pro seniory, ale naši snahou je zároveň získat skutečný obraz o zdravotním stavu obyvatel Kopřivnice. V souladu s Plánem zlepšování projektu Zdravé město a místní Agenda 21 na rok 2012 bude vypracována analýza zdravotního stavu obyvatelstva města včetně místních částí. Analýza je prvním krokem při přípravě koncepce tzv. Zdravotního plánu města, která systematicky mapuje a navrhuje opatření ke zlepšení zdra-

vovní situace,“ dodala Ivana Rašková.

Vzhledem k rozsáhlosti projektu podalo město žádost o dotaci na Krajský úřad Moravskoslezského kraje, neboť finanční náročnost na zajištění všech aktivit dosahuje 139 000 korun, přičemž město by mohlo získat téměř sto tisíc korun, ty by tak mohly pokrýt až 70 procent uznatelných nákladů. „I kdybychom nezískali dotaci v celé výši, nebo ji nedostali vůbec, mohu již nyní říct, že řada akcí by se zrealizovala,“ podotkla koordinátorka Zdravého města, která věří v úspěšnost projektu.



Kurz sebeobrany se seniorům líbil. Ti si vyžádali jeho pokračování. Radnice jej proto zařadila do projektu, který se bude letos realizovat, a uchází se o dotační peníze. FOTO: DANA HOŠÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

V Klokočově dojde k setkání s Tomečkem

K l o k o č o v (ili) - Po Hávoji i další místní část Příbora Klokočov spustil vlastní webovou stránku www.klokočov.com. Stojí za nimi Občanské sdružení Klokočov, které v této části pracuje mnoho let. Mimo jiné pořádá společenské, kulturní a sportovní akce a snaží se o zachování místních tradic. První zmínky o Klokočově se objevily už v roce 1307.

Aktuálně jsou na webových stránkách Klokočova zvání příznivci místního obyvatele Tomáše Tomečka na setkání s ním i s vozy, které absolvovaly letošní Africa Eco Race. Toto setkání se uskutečňuje tradičně po skončení náročné soutěže.



V nově otevřeném Muzeu hraček ve Štramберку jsou k vidění hračky z let 1860 až 1989, padesátileté expozice nejznámější panenky na světě Barbie, ale i hračky československé výroby. FOTO: I. MAZALOVÁ

O taneční pro dospělé je značný zájem

Z á v í s i c e (ili) - Je páteční večer a sál restaurace U Kremlí se plní tancechtivými páry. Začíná třetí lekce tanečních pro dospělé pod vedením učitelů tance Taťany a Zdenka Syrkových. V Závísicích se dalo dohromady třicet párů, i když zdaleka ne všichni jsou místní. Také věkové rozpětí je velké - od třicetníků až po dvojnásobně starší. „Věk v tomto případě nehraje žádnou roli. Měli jsme i manžele ve věku 71 let,“ uvedla Taťana Syrková a dodává, „důležitá je motivace. Někdo třeba klasické tance neabsolvoval a teď mu znalosti tance chybí, jím se chtějí naučit víc než jen polku a valčík, nebo si chtějí zpestřit svůj partnerský život.“

Poměrně velký rozdíl oba učitelé tance spatřují mezi klasickými tanečními, jejichž absolventi jsou zpravidla náctíletí, a mezi tanečními pro dospělé. „Je to neskutečný rozdíl. Když v září začínáme s mládeží pracovat, jsou to v podstatě děti, které o tanci, ale i společenském chování mají jen mlhavou představu. Před Vánocemi jsou to hotoví mladí lidé, kteří nejen že umí tančovat, ale slušnost a gentlemanství nejsou pro ně prázdňé pojmy. Naproti tomu u dospělých mu-

síme usměrňovat letité taneční návyky a hlavně být maximálně diplomatictí. Těší nás, že nám dávají přednost před sledováním televize, ale jsme často proti své vůli postaveni do role soudců, když se domáhají odpovědi, kdo z nich může za to, že jim určitý tanec či figura nejde,“ přiblížila rozdíl Taťana Syrková.

Syrkovi podle vlastních slov pokračují v tradici, kterou v našem regionu představovali Daniel Hruškovice a Antonie Mocková. Vyučují waltz, valčík, polku, jive, tango, foxtro, cha-cha, sambu, slowrock, rock'n'roll a další tance, pro zábavu pak country, kankan, čardáš, kvapík a mazurku. „Snažíme se držet standard našich předchůdců a raději učíme méně figur a lépe než hodně a špatně. Taneční klasika je stále stejná, občas se vynoří nějaký nový tanec, jako například lambada nebo salza, ale po dvou letech lechete je to pryč,“ shodují se oba taneční mistři, kteří se tanci věnují celý život a tanečním pro dospělé deset let.

Do budoucna zvažují pořádání na sebe nezávisle navazujících tanečních večerů, kde by si mohli lidé chodit pravidelně zatancovat stejným způsobem, jako když se chodí na trénink ve sportu.

Začala fungovat služba pro děti

s vadou zraku

P ř í b o r (ili) - V Příboře začala bezplatně fungovat terénní služba Střediska rané péče SPRP Ostrava, při níž vyškolení odborníci pomáhají rodinám, které vychovávají dítě se zrakovým nebo kombinovaným postižením.

Tato sociální služba je rodinám poskytována v jejich domácím prostředí, v době od narození do sedmi let věku dítěte. Cílem je podpora rodin v takové míře, aby mohly vychovávat své děti doma a nemusely je umisťovat do ústavních zařízení.

Bližší informace naleznete na www.ostrava.ranapece.cz.

Dotazníkové šetření může...

(Dokončení ze strany 1)

Budoucnost rozvoje a vývoje sociálních služeb ovlivňuje především obsahová stránka strategických dokumentů na místní a krajské úrovni, proto je totiž důležité, s jakými podkladovými materiály zpracovatelé pracují. Odborné koordinátorce se podařilo pro Kopřivnici sestavit výzkumný tým složený z významných nezávislých odborníků z celé České republiky. Garanty kvantitativního mapování, spočívajícího v dotazníkovém šetření, jsou docent Jan Michalík z Olomoucké univerzity a doktorka Alina Cogieľ z ostravské univerzity. Jan Michalík učí na Univerzitě Palackého v Olomouci a je uznávaným odborníkem v oblasti právní úpravy postižených osob se zdravotním postižením, kvality života zdravotně postižených a osob pečujících, otázek diskriminace zdravotně postižených a sociálních služeb. Kvalitativní mapování tzv. ohniskové skupiny garantují profesor z Univerzity Palackého Milan Valenta a docent Jan Slavík, člen vědecké rady Univerzity Karlovy. Cílem tohoto projektu je ojedinelý v tom, že nezjišťuje pouze tzv. „tvrdá data“ (statistické údaje), ale zabývá se o skutečné potřeby občanů cílové skupiny. Do celého projektu jsou také zapojeny Denní stacionář Kopřivnice a Základní škola a Mateřská škola Motýlek. Holubová se domnívá, že pro nezávislost a komplexnost realizace celého projektu město Kopřivnice maximálně využilo možné prostředky, a už jen doufá, že občané se zdravotním postižením budou mít v Kopřivnici spokojený život.

Na dotazníkové šetření budou navazovat skupinové diskuse právě s těmito nezávislými odborníky, na které se mohou přihlásit samotní občané se zdravotním postižením, ale také lidé pečující o osoby blízké a rodinní příslušníci.

Příhlášky na diskuse, které budou probíhat formou ohniskových skupin a které občané obdrželi s dotazníkem, mohou odevzdat v informacích MÚ Kopřivnice, prostřednictvím schránky důvěry, případně přímo na odboru sociálních věcí a zdravotnictví. V případě potřeby je možno přihlášku vyzvednout do konce února na informacích města Kopřivnice, bližší informace poskytne manažerka projektu Blanka Mikundová, tel. 556 879 470.



OPERAČNÍ PROGRAM
LIDSKÉ ZDROJE
A ZAMĚSTNANOST
PODPORUJEME
VAŠI BUDOUCNOST
www.esfcr.cz

příspěvky zastupitelů

Konec divadelní sezony?

Zatímco zastupitel Telafík svým vystupováním hraje pitoreskní divadlo pro občany a přitom je přesvědčen, že bojuje za pravdu, další zastupitel Krompolt přidává i postavičky fecké mytologie, aby neskutečný příběh o pracovitě zastupiteli a proradném řediteli udržel při životě.

Jak jsem již dříve napsal, příběh neexistuje, pracovitý zastupitel opakovaně klame veřejnost a je jen smutné, že se stejným úsilím není ze strany obou zastupitelů postupováno při řešení opravdových problémů ve městě, které by vedení města přivítalo.

A tato spolupráce směrem k opozici byla konkrétně z mé strany již opakovaně nabídnuta, abychom se všichni snažili překonat bariéru bezbřehé konfrontace a jednali společně o tom, co je na pořadu dne a co usnadňuje život v našem městě.

Abychom byli úspěšní, musíme být i bezbřehí, abychom si uměli vážit přírody a bránili ničení a poškozování zeleně a např. ještě více a lépe třídili odpady, aby kolem popelnic se neohromadil vyhozený nábytek, ale aby jej lidé odváželi na blízký separační dvůr. Abychom byli trpěliví při realizaci velkých investičních akcí ve městě i v místních částech, kdy cesty i chodníky jsou při špatném počasí mnohdy rozbahněné, ale také po jejich zprovoznění dbali na jejich řádné užívání a údržbu.

Abychom byli všímaví ke skutečným špatnostem kolem sebe a hledali nápravu bez konfrontace, urážek, osobního napadání.

Politikářeni v průběhu volebního období pokládám za ztrátu času. Teď je čas na práci. Kdo je připraven se přidat, bude vítán.

Ing. Jaroslav Šula
místostarosta města



Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce.

Tríkrálová sbírka vydala peníze

R e g i o n (ili) - Tríkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v celostátní měřítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísní a jiným potřebným skupinám lidí, a to především v regionech, kde sbírka probíhá. Desetina výnosu sbírky je pak každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí.

Osobitě kouzlo sbírky spočívá ve způsobu získávání prostředků, tedy koleďování v duchu motto sbírky: „Pomozme lidem v nou-

zi“. Tato sbírka navazuje na starou lidovou tradici Tríkrálových koledí, kdy děti chodily po chalupách a za zpěvu koledí a pronesení přání pokojě celému domu dostávaly malou výslušku, kterou tradičně bývají tříkrálové cukříky. Pro svůj specifický charakter je Tríkrálová sbírka nemyšlená bez obětavosti stovek dobrovolníků a v neposlední řadě díky vstřícnosti veřejnosti.

V Kateřiních se v letošním roce vybralo 14 094 korun, v Mošnově 10 606 korun, v Petřvaldě 41 761 korun a v Třnávce 15 587 korun.

krátce

♦ Š t r a m b e r k (ili) - Mezi Pivními lázními a Městským pivovarem ve Štramберку vznikla nová expozice Muzeu hraček. Jedinečné pro toto muzeum je expozice tovární československé hračky do roku 1985. V takto ucelené formě ještě žádné muzeum v ČR tyto hračky nevystavuje.

Duo Biorchestr míří do Mandalay Donutil svými historkami otevře sál v hotelu

Kopřivnice (dam) - Také v pátek 3. února nabídne kopřivnická čajovna Mandala hudební alternativu. Od dvaceti hodin je na programu vystoupení brněnského duo Biorchestr. Tato originální kapela má své kořeny v brněnské alternativě, konečnou Aleš Pilgr, který za projektem stojí, je znám díky svému působení v kapelách Květy či Ty Syčáci.

Biorchestr vznikl v roce 2009, kdy Pilgr do svého původně sólového projektu přibral zpěvačku a klavíristku Janu Koukalovou. Nyní už Biorchestr působí ve stejném složení jako manželské duo. Biorchestr hraje muziku na pomezí folku a elektronické hudby. Ve svých písničkách spojují akustické a elektronické hudební nástroje a výsledný zvuk ještě ochu-

cují řadou zajímavých zvuků.

Biorchestr debutoval před třemi lety albem s názvem Papučka. Debutová deska je přímo prosycená chutí experimentovat, ale zároveň nabídla čtrnáct silných původních písniček, které nepostrádají humor a nadhled. Na jedné desce nabídl Biorchestr svým posluchačům skladby lyrické, čistě instrumentální, jazzové, ale i tanečně laděné. Přestože Biorchestr má jen dva členy, jeho zvuk rozhodně není nijak ochuzený, a to nejen díky použití elektronických pomocníků, ale také díky tomu, že Aleš Pilgr je multiinstrumentalista suverénně zvládající nejen obligátní kytaru, ale také perkuse, foukací harmoniku, mandolinu, ale dokáže vyloudit hudbu i z lopaty, lahvi, vařícího medu nebo flašinetu.

Kopřivnice (dam) - Sólou show jednoho z nejpůvodnějších českých herců současnosti nabídne ve středu osmého února hotel Tatra. V nově otevřeném kongresovém sálu hotelu totiž vystoupí Miroslav Donutil.

Jednašedesátiletý Donutil je rodákem z Třebíče, vyrůstal ale ve Znojmě a především v Brně. Ačkoliv původně jeho život směřoval ke kariéře novináře nebo lesního inženýra, skončil nakonec ale na brněnské JAMU. Už během studia spolupracoval s progresivní brněnskou scénou Husa na provázku a po absolutoriu v roce 1973 se stal stálým členem souboru. Donutil

působil na provázku celých sedmáct let a jeho angažmá se kryje s nejslavnější érou této brněnské scény. Od roku 1990 je Miroslav Donutil předním členem souboru činohry Národního divadla v Praze, kde ztvárnil celou řadu rolí. Rekordy pak láme především jeho Truffaldino v Goldonih Sluhovi dvou pánů. Tato hra je na jevišti Národního divadla už od roku 2004 a na svém kontě má přes pět set repríz.

Miroslav Donutil je vyhledávaný také jako filmový a televizní herec. Na plátně debutoval jako Nikola Šuhaj v muzikálu Balada pro banditu, vice příležitosti mu film nabídl až po roce

1989. Natočil desítky filmových i televizních rolí. Velkou popularitu si Miroslav Donutil vysloužil také jako komik a vypravěč. Na svém kontě má celou řadu one man show. Právě historky, které byly zaznamenány také na CD a DVD, ale i takové, které nejsou součástí nahrávek, by měly být spolu s několika písničkami základem kopřivnického vystoupení.

Představení Miroslava Donutila není podle Karla Mrnušitky, ředitele hotelu Tatra, ojedinělým podnikem. „Je to první vlašťovka, ale chceme tímto způsobem nastartovat kulturní život v hotelu Tatra,“ uvedl ředitel hotelu.

Milovníci her se utkají na turnaji

Kopřivnice (dam) - Stolním hrám bude po celý nadcházející víkend patřit kopřivnický dům dětí a mládeže. Klub deskových a karet her Deska láká zájemce na víkendové volné hraní, které začne už v pátek 3. února a potrvá do neděle. Kromě možnosti vyzkoušet si nejrůznější herní tituly bude součástí akce také sobotní turnaj v populární strategické hře Dominion. Turnaj je součástí už třetího ročníku seriálu akcí konaných po celé republice v rámci Dominion Tour.

Prezence účastníků turnaje startuje ve čtvrt na devět ráno. Samotné soutěžní hraní začíná v 9.00. Turnaje se mohou účastnit jak zkušenější hráči, tak nováčci, protože pravidla hry jsou poměrně jednoduchá, zájemce o hru organizátoři do jejich tajů rádi zasvěti. Kromě cen v hodnotě dvou tisíc korun bude ve hře také postup do finálového kola turnaje, které se uskuteční v říjnu v Praze.



Herec Miroslav Donutil se po několikaleté přestávce vrátí do Kopřivnice, se svou one man show vystoupí netradičně v sále hotelu Tatra.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

K-Galerie nabízí pohled na moderní italské umění

Kopřivnice (dam) - Možnost malé exkurze do italského výtvarného umění druhé poloviny dvacátého století nabízí už od minulého týdne kopřivnická K-Galerie. Hlavní část výstavy tvoří výběr z grafik Lucia del Pezza vytvořených od konce šedesátých do devadesátých let minulého století. Autor kombinuje litografii a další grafické techniky s koláží a jeho jméno patří mezi žijícími italskými umělci k těm nejrespektovanějším. Několik Pezzových děl na stěnách suterénní galerie doplnily také drobné obrázky několika dalších italských malířů jako například Maurizia Rossiho, Piera Dorazia nebo Pablo Echaurena.

Výstavu, která se mohla uskutečnit jen díky zapůjčení části sbírky soukromého majitele, je možné vidět až do 18. března.

placená inzerce



K-Galerie v suterénu Šustalovy vily nabízí aktuálně kolekci současného italského umění v čele s grafikami Lucia Del Pezza.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sváteční program Pěveckého sdružení byl tradičně nabitý

Opět je za námi konec roku se všemi radostmi i starostmi, vánoční stromky jsou odstrojeni, dozněly koledy, pohlasly novoroční ohňostroje a před námi je další, doufáme úspěšný rok.

Ohlédneme se za Vánocemi 2011, jak je prožili zpěváci Pěveckého sdružení Kopřivnice.

Pěvecké sdružení Kopřivnice si pro vánoční koncerty připravilo pásmo koled, a to nejen českých a moravských, ale i polských, francouzských a ukrajinských. Dále byly na programu skladby Mozarta, Händla, Křivkovského a dalších autorů. Novinkou vánočních koncertů Pěveckého sdružení Kopřivnice v roce 2011 bylo premiérové vystoupení Sextetu zobcových fléten a mládežnického pěveckého sboru Gaudium pod vedením paní Věry Michálové, kteří se koncertů zúčastnili jako hosté. Další účinkující hosté – pan Stanislav Dětský (trubka) a pan Pierre Scotto (horna) svou hrou dodali programu tu správnou slavnostní atmosféru.

Průvodním slovem koncerty prováděla paní Hana Matulová, u dirigentského pultu a u varhan se střídali pan Pavel Altrichtr, paní Eva Pajdlová a paní Věra Michálová. Pěvecká sóla zpívaly paní Marie Melnarová, paní Marcela Šumberová a slečna Michaela Hudková.

Koncerty se konaly v krásně vyzdobených kostelech v Ženklavě, Rybím, Lichnově, Frenštátě, Kopřivnici a Zašově.

Sváteční a slavnostní atmosféra kostelů, hudba a zpěv byly pro účinkující a posluchače krásným duchovním zážitkem, posilou i pohazením po duši v dnešní neklidné době. Kež všem klid a pohoda vydrží po celý rok 2012!

Sylvia Dobečková, jednatelka PSK

Lašské muzeum prodloužilo výstavu krajky

Kopřivnice (dam) - O víc jak měsíc byla prodloužena výstava Paličkování krajky v Lašském muzeu v Kopřivnici. Výstavu, která byla zahájena 8. prosince a původně měla skončit už v polovině ledna, nakonec bude ale možné zhlédnout až do 19. února.

Autorkou vystavených krajek je Jarmila Heimerlová, která své umění prezentovala už na několika místních výstavách. Paličkování se věnuje řadu let a je absolventkou mnoha kurzů a seminářů. Díky svým zkušenostem vytváří krajky nejen podle cizích návrhů, ale také vytváří touto tradiční technikou nejrůznější ozdoby, bytové a oděvní doplňky nebo šperky.

Výstavu je možné v podkroví Šustalovy vily navštívit denně kromě pondělí v době od 9 do 16 hodin.

VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ
vás zve na cestovatelskou přednášku

RUMUNSKO 3x JINAK
od cestovatele Marka Šimička

SOBOTA
4. února
od 19 hod.

- * 1 500 km na kole
- * 4 200 km na motorce po cestách necestách
- * podzemní přechody pohorí Fagaraš, Iezer-Papusa, Piatra Craiului a Apuseni-Bihor
- * jarní přechody Rodna a Maramureš
- * zimní přechod Retezat

chata Dr. Hrstky
na štramberské Trůbě

placená inzerce

Město Kopřivnice děkuje všem partnerům,
kteří se podíleli na přípravě

OBCENÍHO PLESU 2012

• **HLAVNÍ PARTNEŘI** •

Cestovní kancelář Agentura Fox, s. r. o. • Drogerie Bety
• Dura Automotive Systems CZ, s. r. o. • Kabelová televize
Kopřivnice • Lubomír Bortel - Les, zahrada a myslivost
• Tatra, a. s. • Tiskárna Borgis, spol. s r. o.

• **PARTNEŘI** •

• B - market - Marta Bražňová • BM optika • Bowling
centrum Kopřivnice • Brose CZ, s. r. o. • Cirex CZ, s. r. o.
• Dana Bůžková - Khut masáže • Drogerie Teta •
Elektrocentrum Anlauf, s. r. o. • Eprom, s. r. o. • Invia
Kopřivnice • Knihkupectví Pohoda • Kopřivnické noviny
• Lékárna Centrum • Lékárna Poliklinika • Miss Cosmetic
• Phoenix Computer • Pneuservis Holub • Půjčovna
kostýmů Kašpárek • Restaurace Domeček • Slumeko, s. r. o.
• SmVaK, a. s. • Ostrava • Spedima, s. r. o. • Technoprojekt,
a. s. • Toys Šerý • V + V Saveko • Vágnér - výroba nábytku
• Vedení města • Wellness Studio Frenštát p. R. • Zdeněk
Keller - železářství

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám 1 + kk (32 m²)** po částečné rekonstrukci, včetně zařízení (nábytek, kuch. spotřebiče). Cena dohodou. Tel. 776 145 058, pluko@seznam.cz

♦ dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru naproti hokejce. Tel. 737 114 259. Zn: vyšší nabídce.

♦ dr. byt 2 + 1, 44 m², blízko centra, cena: 440 000 Kč. Tel. 775 403 614

♦ **Hledám dlouhodobý pronájem bytu 2 + 1**, možno i v rodinném domě v Kopřivnici nebo blízkém okolí. Prosím, nabídněte. Tel. 777 813 364

♦ **Výměním** Mladá, slušná rodina vymění st. byt 1 + 1, pěkný, nová kuch. linka, úpravy atd. za 2 + 1 nebo 3 + 1, jen solidní jednání, nabídněte. Tel. 607 416 640

♦ **Dlouhodobě pronajmu byt 3 + 1** v Kopřivnici v osobním vlastnictví, 6. poschodí. Volný ihned. Dům po celkové revitalizaci. Tel. 602 172 238

prodej

♦ kazetový adaptér pro připojení a přehrávání CD, MP3 nebo hudebního záznamu z telefonu v automobilu bez AUX přípojky nebo přehrávače CD. Vše včetně montážní sady pro uložení CD přehrávače v autě. Cena 699 Kč. Tel. 732 924 258

♦ Sony Ericsson K700i, fotoaparát, kamera, infraport, bluetooth, internet, e-mail, diktafon, rádio, MP3, plně funkční, jako nový, s nabíječkou. Cena jen 800 Kč. Tel. 776 168 887

♦ budou na psa střední velikosti, nová, nepoužitá. Po dohodě k vidění. Tel. 725 611 754

♦ bezdrátový telefon Panasonic KX-TCMS26XB se zápisníkem, paměti na 10 předvolených čísel a možností dálkového ovládní. Cena 890 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV OVP Orava CTV28M42 Stereo PIP. Dálkové ovládání, obraz v obraze. Cena 1 490 Kč. Tel. 732 924 258

♦ barevnou TV TOSHIBA 2104XS 52 cm. Dálkové ovládání. Cena 790 Kč. Tel. 732 924 258

♦ plynový průtokový ohřev vody MORA 371 za 590 Kč. Tel. 732 924 258

♦ Televizi zn. Goldstar, plně funkční. Cena dohodou. Tel. 720 520 745

♦ hezkou garnýž na zácionu 135 cm dlouhou, dřevěnou, i s dřevěnými kroužky a plast. žabkami/leze i bez. Kulaté dřevěné koncovky... Krátce používaná. PC

153 Kč. Nyní 95 Kč. Tel. 608 304 424, 606 726 557

♦ sluchátka Koss Sporta pro s krabicí, koženým obalem Koss a certifikátem doživotní záruky a dále sluchátka Kovopodnik Brno S2, Cena: 200 Kč za obě sluchátka dohromady. Tel. 732 270 479

♦ PC sestavu: AMD Athlon X2 5200 + (2,8 Ghz), ZD Gigabyte nForce 560 GA-M56S-S3, 4 Gb RAM 800 DDR2, 250 Gb HDD, herní graf. karta nVidia GTX 260 1Gb DDR5, DVD LG vypalovačka, 500W zdroj, bez skříně! Cena: 5 500 Kč. Tel. 776 899 619

♦ stavební kolečko ve velmi dobrém stavu za 600 Kč. Tel. 732 953 806

♦ gumový kabel 380v 4x4 20 metrů se zásuvkou a zástrčkou cena 1 000 Kč. Tel. 732 958 806

♦ Pěkný levný mobilní telefon Nokia 3310, hry, dlouhé text. zprávy, dobře čitelný displej, velmi jednoduché ovládání, téměř nepoužívaný, ve 100 % stavu, s novou nabíječkou, cena pouze 500 Kč. Tel. 731 342 476

♦ úplně nový dalekohled, 30 x 60 mm, klasický binokulár, černý, s brašnou, Russia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Tel. 731 342 476

♦ velmi levné tmavě modré lyžáky Botas Caber se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426

♦ levně černé lyžáky Raichle RXT70 (vyrob. ve Švýcarsku) s 1 přezkou, vel. 39. Tel. 605 182 091

♦ pán. stříbrné řetízky, 51cm, nové, nevhodný dárek, váha 20 g a 35 g, foto můžu poslat e-mailem, cena dohodou. Tel. 607 416 640

♦ umimobuňku ve Štramberku. Zavedená elektrina, voda, kuchyňská linka a nová střecha. Tel. 732 532 715

♦ dětské kačenky pro začínající bruslaře-ky, hodné použité, ale funkční a ještě poslouží. Dále dětské knihy pro dítě do cca 4 let - 22 ks, lze i vybrat. Přidám popř. i postavičky z Kinder-vajíček a malé hračky. Dále možno oblečení na dítě do cca 4 let-holku. Cena 1 000 Kč. Tel. 608 304 424

♦ knihu Záhada nemoci a uzdravení od Ctibora Bezděka, Etikoterapie II, Léčení duše a těla, Fontána. Cena dohodou. Tel. 608 304 424

♦ odborné knihy pro střední školy - Chemie, Banýr a kol., r. 1999. Základy ekologie a ochrany životního prostředí, Branyš, 3. vyd. Informatorium 2004. Genetika - Nečásek, Scienta 1993, Gymnázia. Navíc Chemická léčiva od B. Melichar a kol., Avicenum. Vše za symbolické ceny. I zvlášť. Tel. 608 304 424 - s ms

♦ garnýž na zácionu, délka 1,35 m, (odstin: asi buk), kulaté koncovky, 12 kroužků s plastovými žabkami. Jinak vše dřevěné.

Hezká. Krátce používaná. Pův. cena 153 Kč; nyní 98 Kč. Tel. 608 304 424

♦ odsávačku mat. mléka zn. Avent, velmi málo používanou, kelímky k zamrazování i některé součásti odsávačky zcela nepoužité. Tel. 737 811 329

koupím

♦ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, příručky, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

různé

♦ Hledáme kadeřnici/kadeřníka, masérku/maséra, modeláž nehtů na ŽL do nového salónu v blízkosti centra Kopřivnice. Tel. 723 444 158

♦ Půjčky od přímého investora. Nejsme 900... (Pracuji i pro jednoho věř.). Tel. 605 254 131

♦ daruji modem pro internet KTK se smlouvou do 31. 12. 2012. Webkamera zdarma. Tel. 604 740 476

♦ **Hledám** jakoukoliv brigádu (hlídání dětí atd.) nebo na HPP. Tel. 607 416 640

♦ brigádu nebo práci v jakémkoliv oboru. Tel. 773 192 376

nemovitosti

♦ **Prodám** garáž u koupaliště. Vhodná pro opravy vozidel - stropní háky pro zvedání břemen. Tel. 732 924 258

♦ **Koupím** zahradu v Kopřivnici, nejlépe v lokalitě u Kravina. Tel. 604 314 204

Rímskokatolická farnost Štramberk, Jednota Oris Štramberk a Město Štramberk Vás zvou na povídání

„PoMadridU“

JM 2011 MADRID

Neděle 5. 2. 2012 od 15 hodin v Městské galerii ve Štramberku
(budova Městského informačního centra)

Tematem bude celosvětové se Světským mídelem a výlohou Burpos - Santiago de Compostela. Zároveň je to poslední možnost navštívit výstavu fotografií z Madridu.

INFORMACE O ZÁPISU DO PRVNÍCH TŘÍD kopřivnických základních škol pro školní rok 2012/2013

Zápis se uskuteční:

v Kopřivnici: v Lubině a Mniši:
 9. února od 15 do 18 hodin 9. února od 14 do 17 hodin
 10. února od 14 do 17 hodin

Základní škola Kopřivnice, Štramberská 189, příspěvková organizace: ve čtvrtek 9. února 2012 od 8 do 17 hodin

K zápisu se dostaví děti, které k 31. 8. 2012 dosáhnou věku 6 let. Děti, které měly odklad povinné školní docházky, a děti, u nichž rodiče odklad plánují, se rovněž dostaví k zápisu. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června je doporučení vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti přiloží zákonný zástupce.

Zákonní zástupci mohou pro dítě zvolit k plnění povinné školní docházky jinou než spádovou školu. Dítě bude přijato v případě, že to dovolí kapacita školy.

K zápisu vezmeme svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. Blíží informace poskytnete vedení základních škol a oddělení školství, kultury a cestovního ruchu MÚ Kopřivnice.

auto - moto

♦ **Prodám** Peugeot 307, 1.6 benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km. První majitel, nebouřeno, bohatá výbava, pravidelný servis, garážováno. Tel. 732 924 258

♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič pro Peugeot 307. Zatížení 80 kg, uzamykatelný. Cena 1 950 Kč. Tel. 732 924 258

♦ nepromokavou plachtu na auto, lehká, pevná, odolná proti slunci i mrazu, na všechny typy os. aut, zesílený okraj s kovovými oky, nová v orig. balení, cena jen 390 Kč. Tel. 776 168 887

♦ 4 starší plechové disky č. 8000 ET 43 63 x 15 - rozměr disků, 5 x 100 rozteč šroubů. Tel. 732 225 052

♦ 2 nepromokavé plachty 3x4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahrádě apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476

♦ auto Fiat Marek Kombi, r. v. 1997, STK 2013. Auto je v dobrém stavu, nutno spravit výfuk. Cena 15 000 Kč. Tel. 731 550 859, po 18. hod.

seznámení

♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím v rodinném domku u vody a lesa. Mám 65 let a samotnému je mi smutno. Volejte po 18. hod. Tel. 556 802 497

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

ZTRÁTY A NÁLEZY

Oddělení vnitřní správy Městského úřadu v Kopřivnici vede evidenci nálezů (nalezené věci odevzdávejte na informacích v přízemí). Každý nález je uschován po dobu 6 měsíců. Seznam nálezů najdete na: <http://www.koprivnice.cz/index.php?id=ztraty-nalez-koprivnice>

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ!

Kabelová televize upozorňuje diváky, že postupně do 7. února 2012 budou prováděny změny na přenosových trasách digitálního vysílání. Tyto změny se projeví častější aktualizací SET-TOP-BOXU.

Více informací na www.ktkdigi.cz

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 60,22 m², Alšova 1141, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 4 o celkové ploše 94,30 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 70 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky odevzdejte pouze na odbor majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předemětného bytu, u který máte zájem, nejpozději do 22. 2. do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 20. 3., určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutí částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 29. 3. 2012.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes	kříženc NO - pes
11 kříženců - fena	jezevčík - pes
3 labradři - pes	knírač - fena
2 sibiřští husky - pes	anglický pointer - pes
labrador - fena	

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Sběrný dvůr

po a pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Judista Radek Rýpar zvítězil v Českém Těšíně

Český Těšín, Košice (jfk) – Skvěle vstoupil do nové judistické sezony Radek Rýpar, mladší žák závišického oddílu. Zahájil ji cenným vítězstvím na turnaji v Českém Těšíně, kde se v sobotu 21. ledna sešla solidní žákovská konkurence z Moravy, Polska a Slovenska.

Pro Rýpara je to už druhá sezona mezi mladšími žáky, a patří tedy mezi ostřílenější borce, navíc si do Těšína přivezl solidní formu. Ze své poloviny pavouka se ve věze do 34 kg probil vítězně nejprve přes Ondřeje Štefánka z Baníku Karviná a následně i přes Patrika Vašinu z Femaxu Hranice.

V semifinále jej očekával jeho dlouhobodý rival z Baníku Ostrava Ondřej Labský. Nádherný duel plný zvratů, který přítomní diváci označili jako předčasné finále, pro sebe výraznější aktivitou rozhodl závišický mladší žák. Ve finálovém zápase potom o celkové vítězství

bojoval s Markem Buzášem ze Slavie Kroměříž. Situaci zde neměl vůbec lehkou. Buzáš úspěšně kontroval všechny jeho útoky jak v postoji, tak i na zemi. Třikrát se mu dokonce podařilo úspěšně nasadit držení, ale kroměřížský žák se vždy dokázal uvolnit, a na bodové ohodnocení to tedy nestačilo. Na konci finále byli sice oba borci bez bodů, ale díky evidentní větší převaze a aktivitě určil rozhodčí jednoznačně jako vítěze závišického Radka Rýpara.

Na medaili dosáhl v úvodním závodě i šramberské judo, a to zásluhou Františka Laciny, který skončil třetí v málo obsazené kategorii starších žáků do 66 kg. Adam Bajer startoval ve stejné kategorii jako Rýpar, tedy mezi mladšími žáky do 34 kg. V prvním zápase porazil Strýčka z Třince, ale ve druhém už prohrál na paprky s Ondřejem Labským z Baníku Ostrava a v opravách pak nestačil na Hranjáka

z SKP Ostrava. Skončil tak na 9. – 10. místě, což neodpovídá jeho běžné formě.

Ve stejném lednovém termínu se konal i mezinárodní turnaj mládežnických kategorií v Košicích, který nebyl nijak zvlášť početně obsazen, ale kvalitu do něj vnesl špičkový klub z Polska, Ukrajiny a Slovenska. Šimon Skurka dosáhl na třetí příčku mezi dorostenci do 66 kg, kde sice prohrál s Kojišem z Martina a Czarniawskim z Varšavy, ale porazil Rybovice z Bardějova a svého oddílového kolegu Matěje Ivánka, což mu vyneslo třetí příčku. Matěj Ivánek skončil na konci pětiletého startovního pole.

Bronz vybojoval i Vincent Skurka mezi mladšími žáky do 34 kg. Ve skupině postupně zvítězil na Vaculíkem z Popradu, Rohalem z Košic a Polákem Ferencem. Po postupu ale už nestačil na Pekána z Michalovic a obsadil již zmíněnou solidní třetí příčku.

Florbalistky Vikings si doma připsaly čtyřbodový zisk

Kopřivnice (jfk) – Špatný pocit z nevydařeného turnaje v Rožnově dokázal florbalový tým žen FBC Vikings Kopřivnice smazat v dalším turnaji II. ligy, který hostil v neděli 29. ledna. Na

palubovce kopřivnické haly SOU uhrál čtyři body. V prvním zápase porazil 2:1 Rožnov, ve druhém remizoval 2:2 s Frýdkem-Místkem.

Ve vyrovnaném, velmi tvrdém a fyzicky náročném utkání s Rož-

novem měl domácí tým štěstí, že v úvodní třetině neinkasoval více než jednu branku. Na druhou stranu nevyužil přesilovku pět na tři, a korekce skóre se tak dokázal až ve druhém dějství, kdy vyrovнала Iva

Gilarová. O vítězství Vikings pak rozhodla v polovině poslední třetiny Adéla Prašivková.

Proti Frýdku Místkem podala jeden ze svých nejlepších výkonů. V utkání dvakrát prohrávala a dvakrát dokázala srovnat krok. „Hodně jsme běhaly a tím jsme si technicky lépe vybaveného soupeře dokázaly pohlídat. Mohly jsme vyhrát i tento zápas, ale i ze čtyř bodů máme velkou radost,“ ohlédla se za turnajem kapitánka Vikings Petra Milichová.

Statistika 9. turnaje (29. 1., Kopřivnice 1. FBC Rožnov p. R. – FBC Vikings Kopřivnice 1:2 (1:0, 0:1, 0:1), branky Kopt.: Gilarová, Prašivková; FBC Vikings Kopt. – FBC BD STAV Frýdek-Místek 2:2 (0:0, 1:1, 1:1), branky: Pernová, Podhráská; sestava Kopt.: Harazimová, Štěpánová – Gilarová, Prokopová, Paseková, Jurková, Milichová – Pernová, Podhráská, Krčková – Večerková, Prašivková, Vydrovová.

II. liga po 9. turnaji

1. Opava	16	13	0	3:90:24	39
2. Frýdek-M.	16	9	3	4:41:32	30
3. Kopřivnice	16	9	2	5:33:31	29
4. Rožnov	14	8	4	4:43:25	26
5. Horní Suchá	14	4	1	9:27:47	13
6. Třinec	16	3	3	10:30:61	12
7. Bílovec	16	2	1	13:17:61	7



Florbalistky FBC Vikings Kopřivnice si o víkend v domácí hale připsaly čtyři body, a v tabulce jim tak stále patří třetí příčka.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Jokerit Kopřivnice na čele s náskokem šesti bodů

Kopřivnice (jfk) – Jokerit Kopřivnice kraluje 1. okresní třídě futsalu i po základní části. V jejím posledním turnaji si podle očekávání poradil s Ozonem Kunin (7:1) a nakonec do vítězného konce dotáhl i utkání s třetím Callibrem Frýdek-Místek. To bylo od začátku aktivnější a vedlo v zápase už 4:1, Jokeritu se ovšem podařilo nevidaně. Nejprve Šimek upravil na 2:4, poté Huška ránou do růžku snížil na 3:4 a Kružliak vyrovнал na 4:4. Obrát ve vývoji zápasu korouval dvacet sekund před koncem svým druhým gólem Ondřej Kocián, a Jokerit tak vyhrál 5:4.

Výtečné turnaj vyšel i týmu FU Kopřivnice, který, pokud si chtěl zachovat reálnou naději na postup, musel porazit Tsunami Příbor B. V zápase sice promrhal slibný náskok 3:0, ale nakonec utkání dovedl k těsnému vítězství 5:4. K tomu porazil i městského rivala Vanabi a v tabulce je čtvrtý s pouhou jednobodovou ztrátou na druhé Tsunami Příbor B. Třetí je Callibrem, které ve druhém zápase konečně porazilo Bidoledo Team Nový Jičín 5:0.

Tabulka mohla být ještě vyrovnanější, ale Mniši si neporadilo s průměrným Komaxem Kunice B, a zbytečně tak ztratilo tři body. Poslední šesté místo ve skupině o postup si nakonec vybojovala Delta Frýdlant, která až v závěru otočila zápas s běckem Tlapíčkem Hukvaldy, připsala si čtyři body a odsunula z čestné příčky Ozon Kunin. Spodní šestka si zahraje o záchranu. I tady to ale bude zajímavé, neboť rozdíl jsou rovněž mini-

malná a roli může hrát každý zápas.

Futsalový tým Libhošť se vrátil do čela tabulky 2. okresní třídy. Stejně jako minule si i v 5. turnaji připsal šest bodů. Proti Bazal Teamu Vražné uhrál vítězství 7:5, přičemž pěti brankami se na něm podílel Pavel Čapka, a Chupaderos Štramberk pak porazil jasně 5:1. Z přímého souboje o druhé místo vyšel lépe celek FU Kopřivnice B, který porazil dosud první Javor Bordovice těsně 4:3, a odsunul jej tak na třetí pozici.

Sanci dotáhnout se na první trio mají ještě Beach Boys Odry B a RIFC Drivers Nový Jičín, který v 5. turnaji nezaváhal. Zda soutěž zdramatizují se uvidí v příštím kole, kdy oba čeká jeden těžký soupeř. Příliš se naopak nedaří po loňské výborné sezoně Bazal Teamu Vražné, který je s dvacíti body až sedmý. Stále poslední příčka patří Kamarádskému Kybluku Kopřivnice.

Výsledky 9. – 11. kola 1. okresní třídy NJ+FM 2011/12: SVP Tsunami Příbor B – FSC Komax Kunice B 7:5 (2:2), branky: J. Gottlicher 3, R. Potůček 2, J. Krpec, V. Mičaník – D. Petrželka 2, M. Ditter, M. Mazoch, T. Žáček, Mniši – Ozon Kunin 6:3 (4:2), branky: F. Čevela 3, J. Jalůvka, T. Trán, L. Velička – P. Růža 2, M. Wessely; FU Kopřivnice – SVP Tsunami Příbor B 5:4 (3:0), branky: J. Bednář 2, M. Poláček, J. Závodný, M. Štěpán – J. Gottlicher 2, J. Krpec, V. Mičaník; FSC Komax Kunice B – Mniši 5:3 (3:1), branky: M. Ditter 3, T. Žáček 2 – J. Jalůvka, T. Trán, L. Velička; Ozon Kunin – Jokerit Kopřivnice 1:7 (0:5), branky: P. Růža – R. Šimek 5, R. Hanzelka, P. Kružliak; TJ Vanabi Kopřivnice – FU Kopřivnice 2:5 (1:3),

branky: R. Chytil, V. Rotter – J. Bednář 2, J. Závodný 2, R. Petršák; Jokerit Kopřivnice – Callibrem Frýdek-Místek 5:4 (1:3), branky: O. Kocián 2, J. Huška, P. Kružliak, R. Šimek – T. Kovalík, P. Kučera, J. Teplý; M.K. Olešná Frýdek-Místek – TJ Vanabi Kopřivnice 5:6 (0:5), branky: J. Šponiar 3, V. Kaňok, R. Weber – R. Chytil 2, J. Solanský 2, M. Navrátil, V. Rotter; Callibrem Frýdek-Místek – Bidoledo Team Nový Jičín 5:0 (5:0) K.; Delta Frýdlant – M.K. Olešná Frýdek-Místek 5:5 (2:2), branky: J. Janíček, L. Němec, J. Pergler, R. Tomášek, D. Vybrál – J. Šponiar 3, J. Trníný, M. Válek; Bidoledo Team Nový Jičín – R.T. Hukvaldy B 0:5 (0:5) K.; R.T. Hukvaldy B – Delta Frýdlant 6:7 (5:3), branky: M. Olbert 3, T. Černík 2, M. Fulnek – L. Němec 4, J. Blahuta, J. Pergler, D. Vybrál. **Nejlepší střelci:** 1. Jakub Teplý (Callibrem F-M) 29 b., 2. Jan Smolářčík (Ozon Kunin) 20 b., 3. Jiří Bednář (FU Kopřivnice) 17 b., 4. Radim Šimek (Jokerit Kopřivnice) 15 b., 5. Radek Potůček (SVP Tsunami Příbor B) 13 b., 6. P. Kružliak (Jokerit Kopřivnice) a Lubomír Němec (Delta Frýdlant) po 12 b., 8. Filip Čevela (Mniši) 11 b., 9. Jiří Jalůvka, Jaroslav Lichnovský (oba Mniši), Dalibor Petrželka (Komax Kunice B) a Jiří Závodný (FU Kopřivnice) po 10 b.

Výsledky 9. – 10. kola 2. okresní třídy NJ+FM 2011/12: Beach Boys Odry B – AS Bizon Studénka 4:1 (3:0), branky: E. Chuděj 2, J. Repta, D. Tomáš – R. Marek; RIFC Drivers Nový Jičín – Beach Boys Odry B 5:3 (2:1), branky: L. Fojtík 3, M. Fojtík, A. Studený – E. Chuděj 2; AS Bizon Studénka – RIFC Drivers Nový Jičín 6:7 (3:4), branky: M. Ronce 3, R. Kotáček, R. Marek, M. Terrič – L. Fojtík 3, M. Fojtík 2, A. Studený, J. Šrámek; 1. Futsal Team Libhošť – Bazal Team Vražné 7:5 (5:2), branky: P. Čapka 5, R. Váňa, Z. Čapka – D. Kučák 2, L. Valčík 2, L. Malý; Chupaderos Štramberk – 1. Futsal Team

Libhošť 1:5 (1:1), branky: P. Svoboda – D. Symerský 2, Z. Čapka 2, A. Klein; Bazal Team Vražné – Chupaderos Štramberk 5:6 (3:2), branky: L. Malý 3, R. Spáčil, L. Valčík – M. Kubiček 5, J. Nassar; FU Kopřivnice B – KK Kopřivnice 10:4 (7:0), branky: D. Boručinský 3, L. Ledesma 3, F. Šula 2, M. Hanzelka, R. Huňáček 2, D. Gurka 2, J. Baďura, Z. Galia; Javor Bordovice – FU Kopřivnice B 3:4 (1:3), branky: J. Křížek, J. Němec, M. Pop – T. Juřena 2, R. Petráš 2; KK Kopřivnice – Javor Bordovice 6:8 (3:5), branky: D. Gurka 2, J. Baďura, Z. Galia, M. Malik, D. Šafař – M. Pop 2, M. Turoň 2, M. Adamec, J. Křížek, V. Matuš, R. Sosenka.

1. třída po 11. kole

1. Jokerit Kopt.	11	10	1	0	59:18	31
2. SVP Příbor B	11	8	1	2	45:30	25
3. Callib. FM	11	8	0	3	63:38	24
4. FU Kopt.	11	8	0	3	52:36	24
5. Mniši	11	7	0	4	44:37	21
6. Delta Frýdl.	11	5	1	5	49:58	16
7. Ozon Kunin	11	4	1	6	40:50	13
8. K. Kunice B	11	4	0	7	38:50	12
9. R.T. Hukv. B	11	3	1	7	28:39	10
10. Vanabi Kopt.	11	2	1	8	28:53	7
11. Bidoledo NJ	11	2	0	8	21:43	6
12. Olešná FM	11	1	2	8	33:48	5

2. třída po 10. kole

1. Libhošť	10	8	0	2	45:28	24
2. FU Kopt. B	10	7	0	3	51:32	21
3. J. Bordov.	10	7	0	3	49:32	21
4. BB Odry B	10	5	2	3	47:28	17
5. Drivers NJ	10	5	1	4	60:43	16
6. Bizon Stud.	10	4	0	6	53:47	12
7. BT Vražné	10	4	0	6	41:59	12
8. Chup. Štram.	10	2	1	7	26:54	7
9. KK Kopt.	10	1	0	9	25:74	3

kam za sportem

- ♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** čt 2. 2. 8.45 - 14, pa 3. 2. 14.30 - 15.45, so 4. 2. 14.45 - 16, ne 5. 2. 14.30 - 15.45 hodin
- ♦ **Florbal:** so 11. 2. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC WOOW Vitkovice, ve 14.30 hod. 1. MVIL Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice (17. a 18. kolo I. ligy dorostenců)
- ♦ **Futsal:** so 4. 2. do 8 do 13.15 hod. 6. turnaj I. okresní třídy (nadstavbová část), ne 5. 2. do 8 do 14.45 hod. 6. turnaj II. okresní třídy futsalu (v 8.00 AS Biz. Studénka - 1. Futsal T. Libhošť, v 8.45 KK Kopt. - AS Biz. Studénka, v 9.30 1. Futsal T. Libhošť - KK Kopt., v 10.15 FU Kopt. B - Bazal T. Vražné, v 11.00 Bazal T. Vražné - BB Odry B, v 11.45 BB Odry B - FU Kopt. B, ve 12.30 RIFC Drivers NJ - Chupaderos Štram., ve 13.15 Javor Bordovice - RIFC Drivers NJ, ve 14.00 Chupaderos Štram. - Javor Bordovice) - vše hala SOU Kopřivnice, ne 5. 2. do 8 hod. turnaj Amos Cup - hala ZŠ E. Zátopka, ne 12. 2. do 8 do 14.45 hod. 7. turnaj okresního přeboru (v 8.00 Orel Štramberk - Dreadlock NJ, v 8.45 Lavina Kopřivnice - Orel Štramberk, v 9.30 Dreadlock NJ - Lavina Kopřivnice, v 10.15 SKP F-M - PSV Frenštát, v 11.00 New Jersey NJ - SKP F-M, v 11.45 PSV Frenštát - New Jersey NJ, ve 12.30 L.G. Kopřivnice - 1. FC Tornado NJ, ve 13.15 Twins 94 NJ - L.G. Kopřivnice, ve 14.00 1. FC Tornado NJ - Twins 94 NJ)
- ♦ **Házená:** čt 2. 2. v 19 hod. KH Kopřivnice - SK Velká Bystřice (přípravný zápas mužů)
- ♦ **Hokej:** so 4. 2. v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Studénka (28. kolo krajské ligy mužů)
- ♦ **Krasné bruslení:** čt 2. 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 3. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 4. 2. 12 - 21, ne 5. 2. 10 - 19, po 6. 2. zavěno, út 7. 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 8. 2. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, út 9. 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 10. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl playceckého bazénu), 17 - 21, so 11. 2. 12 - 21, ne 12. 2. 10 - 19 hodin. V út a čt dětský bazén od 8 - 11 uzavřen
- ♦ **Rekreční turistika:** pa 3. 2. v 9 hodin sestavení plánu PT na březem - červen 2012, so 4. 2. v 8.08 hodin ČD Příbor, Klokočov, H. Dvůr, Kateřín, ČD Skotnice, st 8. 2. v 7.09 hodin, ČD Bílovec, Bítovec, ČD Bílovec
- ♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, st 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 ženy, pa 10 - 12 muži, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 mužů, so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná
- ♦ **Volejbal:** so 11. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Odry (25. a 26. kolo krajského přeboru I. třídy mužů) - tělocvična ZS Kopřivnice

v ý s l e d k y

- ♦ **Florbal:** muži (předehrávka 16. kola II. ligy): FBC Spartak MSEM Přerov - FBC Vikings Kopřivnice 4:2 (1:1, 2:0, 1:1); junioři (15. a 16. kola II. ligy): Panthers Orokovice - FBC Vikings Kopřivnice 5:2 (2:0, 1:2, 2:0), FBC Vikings Kopřivnice - Slovácký FBK Spartak Hluk 10:13 (2:3, 4:5, 4:5); dorostenci (15. – 16. kolo I. ligy): TJ Sokol Zlín - FBC Vikings Kopřivnice 7:1 (4:1, 2:0, 1:0), FBC Vikings Kopřivnice - Torpedo Havířov 2:8 (1:4, 0:2, 1:2).
- ♦ **Hokej:** 8. třída (26. kolo ZL): HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek 8:1; 6. třída (26. kolo ZL): HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek; 7. třída (4. a 5. kolo nadstavby ZL - elitní skupina): HC Černí Vlci - HK MD Šumperk 1:12; HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 3:4; 5. třída (4. a 5. kolo nadstavby ZL - elitní skupina): HC Černí Vlci - HK MD Šumperk 0:5, HC Frýdek-Místek - HC Černí Vlci 3:5.

SKI Klub Kopřivnice

ve spolupráci se Správou sportovišť a městem Kopřivnice pořádá pro své členy, příznivce a širokou veřejnost

SKI POHÁREK 2012

Veřejné lyžařské závody



sobota 4. února
Kopřivnice - Červený kámen

Disciplina: obří slalom
1 kolo: děti, dívky a chlapci
2 kolo: ženy, muži a veteráni

Kategorie:
dětí ročník 2006 a mladší dívky/chlapci 2005 - 2002 dívky/chlapci 2001 - 1996 ženy/muži 1995 - 1977 ženy/muži 1976 - 1953 veteráni/ni 1952 starší

Prezentace: chata od 8 do 9.30 hodin

Startovné: děti 40 Kč, dospělí 80 Kč, (příhláška na místě konání 50/90 Kč)

Časový rozvrh: v 10 hod. start dětí, 2. kolo začíná 40 minut po dojetí kola prvního

Přihlášky: na e-mail: skipaseky@seznam.cz do 3. 2. 2012 do 15 hod., do přihlášky uvést příjmení, jméno, rok narození závodníka, telefon nebo e-mail, tel. č.: 724 075 811, p. Höhnová, nebo v den konání při prezentaci.

Technické ustanovení: v kategorii „dívky/chlapci“ je povinná ochranná přilba, každý závodník se zúčastní závodu na vlastní nebezpečí, pořadatel nepřebírá odpovědnost za úrazy způsobené při závodu, občerstvení v bufetu v restauraci.

placená inzerce

Hokejový celek přerušil dlouhou šňůru porážek

Kopřivnice (jfk) – Víc než měsíc čekal kopřivnický hokejový tým mužů v krajské lize na vítězství. Naposledy si tři body připsal těsně před Vánoci, kdy doma porazil 4:1 Horní Benešov. V novém roce plně bodoval až ve čtvrtek 26. ledna, kdy na svém ledě zdolal Bohumín 5:3. O dva dny později si pak přivezl porážku 5:7 z Horního Benešova.

V duelu s Bohumínem byla k vidění spíše bojovnost než hokejová kráska. Kopřivnice o svém vítězství rozhodla v poslední třetině, kdy zlomila úpravnost a ke stávajícím dvěma gólům přidala další tři. Soupeř už pak jen snižoval na konečných 5:3. „Zápas měl zvláštní atmosféru, možná i proto, že jsme k němu nastupovali po pohřbu kustoda An-

tonína Fanty. Chybělo nasazení, málo se bruslilo, šanci nebylo nikak mnoho. Proti lepším soupeřům bychom se s takovým výsledkem neprosadili. Zlepšit musíme především bruslení a pohyb na ledě,“ ohlédl se za utkáním trenér Kopřivnice Václav Slabý.

V Horním Benešově byla Kopřivnice v první třetině sice lepší, soupeř však se šestištim dokázal držet krok. V druhé části, do kterého se šlo za stavu 2:2, domácí zabodovali, zvýšili tlak a zajistili si vedení 4:2. Kopřivnice sice v sestavě postrádala zkušené opory, přesto dokázal v závěrečné dvacetiminutové zápas zdramatizovat. Za stavu 6:5 však neproměnila vloženu šanci a z protiotútu inkasovala na konečných 7:5. „Dát takovému soupeři venku

pět gólů není špatné, na druhou stranu jsme udeřili velké množství hrubých chyb a ty soupeř dokázal potrestat. Celkově ale musím říci, že mladí zahráli na dvě lajny dobře, a to je před play-off dobře znamení,“ uvedl k zápasu v Benešově Slabý.

V sobotu 4. února Kopřivnice hostí od 17 hodin v posledním kole základní části krajské ligy Studénku. Příští týden už je na programu play-off.

Statistika 26. a 27. kola krajské ligy mužů: HC Kopřivnice – HC Bohumín 5:3 (1:1, 1:1, 3:1). Branky Kopřivnice: D. Hrubý 2, R. Bartošák 2, J. Horák. **Sestava Kopřivnice:** Jahodař, Bouša – Surovčík, Hruškovský, D. Hrubý, Bílek, Starmann – Poláček, Chalupa, Horák, Bartošák, Barčák – Hanzlík, Jašek, A. Hrubý, Pauliak, Vaculín. **Další výsledky 26. kola KL:** Nový Jičín – Studénka 2:5, Orlová – Rožnov 11:4, Horní Benešov

– Krnov 4:6. **TJ Horní Benešov – HC Kopřivnice 7:5 (2:2, 2:0, 3:3).** **Branky:** Bensch 2, Čermák, T. Lhotský, Fišera, Fraš, Palinčák – A. Hrubý, Bílek, Barčák, J. Horák, Starmann. **Sestava Kopřivnice:** Jahodař, Bouša – Poláček, Jašek, Chalupa, Surovčík – D. Hrubý, Bílek, Starmann – J. Horák, Bartošák, Barčák – Vaculín, A. Hrubý. **Další výsledky 27. kola KL:** Krnov – Orlová 0:5, Rožnov – Nový Jičín 10:3, Studénka – Bohumín 2:3.

KL mužů po 27. kole					
1. Krnov	27	20	1	0	6 168:98 62
2. Orlová	27	19	2	1	5 144:87 62
3. Studénka	27	17	0	2	8 153:111 53
4. H. Benešov	27	13	1	0	13 145:129 41
5. Rožnov	27	12	1	1	13 124:115 39
6. Kopřivnice	27	10	1	14	95:116 37
7. Nový Jičín	27	5	3	1	18 90:127 22
8. Bohumín	27	2	0	2	23 81:217 8

Lenka Masná se raduje z limitu

Bordeaux (jfk) – Půlkařka Lenka Masná splnila limit pro mistrovství světa v hale, jež se uskutečnil 9. – 11. března v tureckém Istanbulu. Odchovankyně kopřivnické atletiky závodící za PSK Olymp Praha doběhla čtvrtá na mítnku ve francouzském Bordeaux v čase 2:02,88 min. Limit Českého atletického svazu v běhu na 800 m 2:03,5 min. tak překonala o více než půl vteřiny.

Závod v Bordeaux byl pro Masnou první po pauze vynucené zraněním achilovky. Naposledy se na start postavila v červnu loňského roku. „Nevěděla jsem, co čekat, měla jsem ze závodu respekt, takže jsem opravdu spokojená,“ komentovala výkon Masná. Závod vyhrála v čase 2:01,52 min. Marockanka Malika Akkaouiová. Další start čeká Masnou tento víkend v Mondeville.



Házenkářům se blíží další extraligové boje. Formu testovali ve středu 25. ledna v zápase s juniorskou reprezentací do 21 let. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Místním tenistům se dařilo na přeborech

Kopřivnice (jfk) – David Cao z klubu TK Vitality Slezsko se stal vítězem celostátního tenisového turnaje starších žáků, který se hrál o víkend v místní tenisové hale. Ve finále turnaje porazil domácí Luboš Nguyen ve třech setech 6/4, 4/6 a 1/0(5). Spolu pak vyhráli čtyřlhu, v jejímž finále zdolali 6/2 a 6/4 dvojici Filip Hladej (Kopřivnice) – Matyáš Kuboš (Nový Jičín).

Loňští finalisté dvouhry Jakub Novák a Dominik Bartoš (oba TK Agrofert Prostějov) bohužel své úspěchy obhajovat nedorazili. Jakub Novák, syn někdejšího reprezentanta Jiřího Nováka, hrál ve stejné době turnaj na Floridě, a Dominik Bartoš, odchovanece místního klubu, bojoval v oblastním halovém přeboru Jihomoravského kraje. A dařilo se mu. Ve dvouhře podlehli až ve finále Vojtěchu Pro-

kopovi (Prostějov) 6:3, 1:6 a 0:6 a ve čtyřhře se spolu s Krahulíkem (Prostějov) radovali z vítězství nad Šmidem a Prokopem (oba Prostějov) 5:7, 6:1, 1:0(10).

Překvapivě úspěšná byla i Valentina Cváčková (TK Kopřivnice) v oblastním halovém přeboru starších žáků Moravskoslezského kraje. I když je ještě mladší žákyní, prošla ve dvouhře až do semifinále, kde po boji podlehla 4:6 a 4:6 nasazené dvojce Sádky Vančurovi (TK DEZA V. Mezirříčí). Ve čtyřhře vypadly spolu s Dominikou Hejčovou ve čtvrtfinále.

Výsledky celost. turnaje st. žáků (Kopř., 28. – 29. 1.): DVOUHRA: semifinále: Cao (SK Vitality Slezsko) – Štěpán (TK Kopř.) 6/0, 7/6, Nguyen (TK Kopř.) – Pavlišť (TK Přerov) 6/4, 6/4; **finále:** Cao – Nguyen 6/4, 4/6, 1:0(5); **ČTYŘHRA: finále:** Cao, Nguyen – Kuboš (TO TJ N. Jičín), Hladej (TK Kopř.) 6/2, 6/4.

Školáci úspěšní v soutěži šachistů

Kopřivnice (jfk) – Základní škola Dr. Milady Horákové vyhrála v provincii okresní finále v šachu, a to jak v kategorii starších žáků, tak v kategorii mladších žáků. Nezatřila se pak ani v krajském finále, v němž reprezentovala okres 19. ledna. V Petřaldu u Karviné obsadila ve velmi silné konkurenci sedmé místo.

Okresní finále (Kopřivnice, 19. 12.): ml. žáci: 1. ZŠ dr. M. Horákové, 2. ZŠ E. Zátoka; st. žáci: 1. ZŠ dr. M. Horákové, 2. ZŠ Fulnek, 3. ZŠ E. Zátoka; **družstvo mladších žáků ZŠ dr. M. Horákové:** V. Nguyenová, S. Šindler, F. Kudělka, L. Fišan, M. Naleraj; **družstvo st. žáků ZŠ dr. M. Horákové:** T. Kaňa, J. Lasovský, J. Jelen, R. Výborný, M. Fišan, A. Křístek.

Cváčková s Hejčovou stříbrné na republice

Praha (jfk) – Úspěch, který Tenisový klub Kopřivnice dosud neznamenal, si připsaly na konto Dominika Hejčová a Valentinu Cváčkovou. Na halovém mistrovství ČR mladších žáků, které hostil 21. – 24. ledna TK Sparta Praha, vybojovaly stříbro ve čtyřhře, když ve finále podlehly páru Cajthamlová – Drábková (TK Sparta Praha – TK Nerdeč) 1:6 a 3:6.

Stejným krokem k úspěchu byl pro kopřivnickou dvojici čtvrtfinálový zápas, v němž porazila pár číslo jedna Kaňková – Kynčlová (TK Sparta Praha – TK Agrofert Prostějov) 3:6, 7:6(5) a 1:0(7). „Hrají spolu opravdu dobře, výborně se doplňují. Valentina hraje agresivně a má velice dobré voleje, Dominika zase velice mále síle. Dohromady jsou tedy hodně silné a Kaňkovou s Kynčlovou přehrály trpělivostí i nečeka-

nými tahy,“ podotkl ke hře kopřivnického páru otec Valentinu Miloslav Cváček.

V semifinále Cváčková s Hejčovou potvrdily lepší výkonnost proti dvojici Beránková – Sisková (TK Sparta Praha – TK Agrofert Prostějov) vítězstvím 6:3 a 6:4. Ve finále už to pak z jejich strany nebylo ono. „Jednak se hrálo už za hodinu a půl po semifinále a jednak už dvacetím chyběly mentální síly. Byly spokojené už s postupem do finále. V něm byly slabší, dělaly více chyb a to rozhodlo,“ uvedl Cváček a dodal: „Už semifinále by bylo vynikající, takže tento výsledek je opravdu super a hodně nad plán.“

Naposledy se z místních odchovanců do finále mistrovství ČR probojovaly Natálie Cváčkovou s Anetou Mikšovskou, které vybojovaly druhé místo ve čtyřhře na letním

mistrovství ČR mladších žactva v roce 2008. To už ale ani jedna z nich nebyla kmenovou hráčkou Kopřivnice. Srovnatelných úspěchů dosáhli v mládežnických kategoriích na přelomu osmdesátých a devadesátých let také Květa Peschkeová, tehdy Hrdličková, a Tomáš Krupa, oba už ale rovněž v barvách jiných klubů.

Dominika Hejčová s Valentinou Cváčkovou mají na kontě i úspěch ze začátku prosince, kdy reprezentovaly Moravskoslezský kraj v turnaji Fed Cup junior, v němž se proti sobě postavili zástupci jednotlivých krajů ČR. Severní Morava, kterou spolu s Hejčovou a Cváčkovou reprezentovala Karolína Kubáňová (TK Slavka Orlová), vybojovala vynikající třetí místo za první Prahou a druhým středočeským krajem. Předtím byla přitom třetí jižní Moravu čítající velkoklub TK Agrofert Prostějov.

Tým házenkářů se v přípravě utkal s reprezentací do 21 let

Kopřivnice (jfk) – Po úspěchu na turnaji v Šale testoval házenkářský extraligový tým KH Kopřivnice svou formu v utkání s juniorskou reprezentací ČR do 21 let. V domácí hale, kde se hrálo ve středu 25. ledna, na její umění nestačil a podlehli výběru Jaroslav Hudečka 30:36 (14:17).

Kopřivnice nepředvedla očekávané především v obraně, kde ji chyběla souhra i větší nasazení. „Udělal jsem v obraně celkem čtyřicet chyb, a to je opravdu hodně. Bylo znát, že soupeř byl rychlejší na nohou a my jsme mu nestáli,“ podotkl k obranné fázi kopřivnický trenér Miroslav Bartoš. Mrzel jej i velký počet technických chyb, které mužstvo vyrobilo. „Devatenáct je vysoké číslo,“ podotkl kouč. Paradoxně ani Hudeček nebyl s obranou svých svěřenců spokojen. „Dostali jsme třicet branek, a to je moc,“ podotkl. Vítězství jej ale těšilo.

Kopřivnice už ve středu 8. února naskočí znovu do extraligového kolotoče. Čeká ji utkání ve Frýdku-Místku, hned v sobotu 11. února pak hostí od 17 hodin Lovosice. Do té doby chce mužstvo zapracovat především na součinnosti obrany. Součástí tohoto plánu je i dnešní utkání s Velkou Bystřicí, v jejímž dresu se od 19 hodin mimo jiné představí místní odchovanci Daniel Preps a Ondřej Koválek.

Přípravné utkání (Kopřivnice, 25. 1.): KH Kopřivnice – reprezentace do 21 let 30:36 (14:17). Sestava a branky Kopřivnice: Pour, Petr – Racháč 3, Hanzelka 6, Krejčířík 2, Reček 1, Martinásek 2, Lipový, Věrnířovský 3, Štílec 4, Stanislav 3, Aspidis 3, Francík, Jan Gřes, Durčík 1, Jiří Gřes 2.

Junioři zbrojí na kvalifikaci

Kopřivnice (jfk) – Téměř týden strávila házenkářská juniorská reprezentace do 21 let na soustředění v Kopřivnici. A byla zde opravdu spokojená. V dopoledních hodinách měla pro trénink k dispozici halu ZŠ Emila Zátoka, na odpoledne měla vždy domluvené přátelské utkání s některým z extraligových celků, na víkend pak turnaj. „Soustředění má vyložené herní charakter, na fyzické se maká v klubech, tady pracujeme hlavně s míčem,“ vysvětlil trenér juniorského celku Jaroslav Hudeček.

Za výhodu považuje, že s týmem pracuje už třetí rok. „Je to kontinuální práce. Navíc, kluci už za sebou mají zkušenosti v extralize, jsou vyzrálější. Jen škoda, že nikdo z nich nedostal příležitost na ME dospělých, v tom srbském kotli by to pro ně byla zkušenost k nezaplacení,“ podotkl. Příprava mužstva momentálně směřuje ke kvalifikaci na ME v Turecku. Hostí ji v dubnu Německo a Česko se v ní setrte se pořadatelskou zemí, Holandskem a Ukrajinou. „Německo je favorit, o postup bychom se měli porvat s Holandskem a Ukrajinou. Zatím jsme na žádném juniorském ME nechyběli, tak to snad vyjde i tentokrát,“ věří Hudeček s tím, že mužstvo čeká v březnu ještě jedno soustředění.

Vítězství v turnaji Ámos Cup bude obhajovat celek UEFA

Kopřivnice (jfk) – Deset mužstev se setrte v turnaji Ámos Cup 2012, který bude v neděli 5. února hostit kopřivnická sportovní hala ZŠ Emila Zátoka. Tradiční futsalové klání letos napíše již svou osmnáctou kapitolu. Vítězství v něm bude obhajovat tým UEFA, který do turnaje nastoupil bez boje, dalších devět mužstev si účast vybojovalo v kvalifikaci.

Rozlosování skupin: skupina A: Mniši, 1. FC Bari, Everton Závěšice, KMK Rybí, Kvásek; **skupina B:** UEFA, Lokomotiva Gangsters Kopřivnice, Gatafe, FU Kopřivnice, Relax 03; **sled zápasů v zákl. skupinách:** 8 – 8.15 KMK Rybí – Kvásek, 8.18 – 8.33 FU Kopřivnice – Relax 03, 8.36 – 8.51 Mniši – 1. FC Bari, 8.54 – 9.09 UEFA – L.G. Kopřivnice, 9.12 – 9.27 Everton Závěšice – KMK Rybí, 9.30 – 9.45 Gatafe – FU Kopřivnice, 9.48 – 10.03 Mniši – Kvásek, 10.06 – 10.21 UEFA – Relax 03, 10.24 – 10.39 1. FC Bari – Everton Závěšice, 10.42 – 10.57 L.G. Kopřivnice – Gatafe, 11 – 11.15 Mniši – KMK Rybí, 11.18 – 11.33 UEFA – FU Kopřivnice, 11.36 – 11.51 1. FC Bari – Kvásek, 11.54 – 12.09 L.G. Kopřivnice – Relax 03, 12.12 – 12.27 Mniši – Everton, 12.30 – 12.45 UEFA – Gatafe, 12.48 – 13.03 1. FC Bari – KMK Rybí, 13.06 – 13.21 L.G. Kopřivnice – FU Kopřivnice, 13.24 – 13.39 Everton Závěšice – Kvásek, 13.42 – 13.57 Gatafe – Relax 03; **čtvrtfinále:** 14.15 – 14.35 druhý B – třetí A, 14.40 – 15.00 druhý A – třetí B; **semifinále:** 15.05 – 15.25 vítěz skupiny A – vítěz 1. čtvrtfinále, 15.30 – 15.50 vítěz skupiny B – vítěz 2. čtvrtfinále; **utkání o třetí místo:** 15.55 (pokutové kopy); **finále:** 16.05 – 16.25

Družstvo ZŠ E. Zátoka zářilo ve florbale

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnická Základní škola Emila Zátoka obhájila v kategorii mladších žáků prvenství v okresním finále Orion Florbal Cupu. Úspěch ve florbalové soutěži základních škol si připsala ve čtvrtek 26. ledna, kdy hostila nejlepší týmy okresu ve své hale.

Horkým favoritem turnaje byli hokejisté ZŠ Dr. Milady Horákové, kteří suverénně ovládli skupinu A. V semifinále ale překvapivě neudrželi vedení 4:1 nad nasazeným bojujícím týmem bilovecké ZŠ Komenského, který těsně před koncem utkání vyrovnal na 4:4 a v následujících nájezdech byl překvapivě úspěšnější.

ZŠ Emila Zátoka vyhrála skupinu B a v semifinále vrátila vítězstvím 2:1 Gymnázium Příbor porážku z minulého turnaje. Finále mezi pořadající školou a Bilovcem bylo velkým bojem, ve kterém šla florbalová krásna stranou. Domácí nezlomilo vedení soupeře ani hra v oslabení a obrovskou bojovností dokázali vyrovnat na 2:2. V nájezdech pak bilovecké střelce vychytal Matyáš Michenka, zatímco za Kopřivnici skóroval

Libor Zátoka, a jeho škola se tak mohla radovat z vítězství. Triumf znamená postup do krajského finále, které bude 9. února hostit opět kopřivnická hala ZŠ E. Zátoka.

Výsledky okresního finále Orion Florbal Cupu mladších žáků (Kopřivnice, 26. 1.): skupina A: ZŠ dr. M. Horákové – ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 6:2; Gymnázium Příbor 3:0; ZŠ Jubilejní, Nový Jičín – Gymnázium Příbor 2:3; pořadí: 1. ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice 6 b. (9:2), 2. Gymnázium Příbor 3 b. (3:5), 3. ZŠ Jubilejní, Nový Jičín 0 b. (4:9); **skupina B:** ZŠ Komenského, Bilovec – ZŠ Dlouhá, Nový Jičín 1:1; - ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice 0:2; ZŠ Dlouhá, Nový Jičín – ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice 0:5; pořadí: 1. ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice 6 b. (7:0), 2. ZŠ Komenského, Bilovec 1 b. (1:3), 3. ZŠ Dlouhá, Nový Jičín 1 b. (1:6); **utkání o 5. – 6. místo:** ZŠ Jubilejní, Nový Jičín – ZŠ Dlouhá, Nový Jičín 3:2; **semifinále:** ZŠ dr. M. Horákové – ZŠ Komenského Bilovec 4:4 (nájezdů 0:2), ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice – Gymnázium Příbor 2:1; **utkání o 3. místo:** ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice – Gymnázium Příbor 11:0; **finále:** ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice – ZŠ Komenského, Bilovec 2:2 (nájezdů 1:0); **celkové pořadí:** 1. ZŠ E. Zátoka, Kopřivnice, 2. ZŠ Komenského, Bilovec, 3. ZŠ dr. M. Horákové, Kopřivnice, 4. Gymnázium Příbor, 5. ZŠ Jubilejní, Nový Jičín, 6. ZŠ Dlouhá, Nový Jičín.